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Rheinrundfahrt*
Vom Neckar über die Neckarspitze in den Rhein. 

Von dort rheinaufwärts bis zur Reißinsel.
Dauer ca. 1   Std.1/2

Abendfahrt in den Rhein. 
Dauer ca. 3,0 Std.

Lichterfahrt*

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab Erw. Kind

MA-Kurpfalzbrücke
An

20:00 23:00 14,50 €22,00 €

Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.
26.0728.06

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab

14:00
Erw. Kind

MA-Kurpfalzbrücke 15:30
An

17,00 € 10,00 €

Mai Jun. Jul. Aug.
14.07
25.07
28.07

09.06
16.06
27.06
30.06

05.05
09.05
19.05
30.05

Apr.

11.08
18.08
22.08

01.04
21.04

01.09
08.09
15.09
29.09

06.10
Sep. Okt.

Altrheinfahrt nach Lampertheim*
Schifffahrt in Richtung Worms, in den 
Lampertheimer Altrhein. Dauer ca. 3,0 Std.

Abfahrtzeiten
Abfahrtstelle Ab

MA-Kurpfalzbrücke
An

13:30 16:30 22,00 €

Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.
07.0701.05

12.05
02.06 04.08

Fahrpreise
Erw. Kind

14,50 €

Der Rhein ist die verkehrsreichste europäische 
Wasserstraße. An seinen Ufern liegen bedeutende 

See- u. Binnenhäfen und so auch die Häfen von 
Mannheim/Ludwigshafen.

Mit über 70 km Hafenufer und 16 Mio. Tonnen 
Schiffsgüterumschlag bilden sie einen der größten  

Binnenhäfen Europas. Mit Erklärungen!

Kleine Hafenrundfahrt*

Große Hafenrundfahrt*
Dauer ca. 2     Std. 1/4

Dauer ca. 1    Std. 1/2

Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.
11.04
29.04

04.07
11.07
18.07
22.07
25.07

07.10
Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab

13:30
Erw. Kind

MA-Kurpfalzbrücke 15:45
An

6,50 €

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab

13:30
Erw. Kind

MA-Kurpfalzbrücke 15:45
An

12,50 €20,00 €

03.1004.09
06.09
11.09
18.09
22.09
25.09

02.08
07.08
09.08
14.08
16.08
21.08
23.08
25.08
29.08
30.08

03.05
08.05
17.05
22.05
26.05
29.05

Apr.
03.04
17.04
28.04

03.07
10.07
12.07
18.07
19.07
21.07
24.07
26.07
31.07

06.06
12.06
14.06
19.06
21.06
23.06
26.06

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab

10:00
Erw. Kind

MA-Kurpfalzbrücke 11:30
An

17,00 € 10,00 €

Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.
04.07
11.07
18.07

13.06 12.0910.05
Apr.

15.08

3 4 5

Der Hafen



In Zusammenarbeit mit dem Verein 
“Rhein-Neckar-Industriekultur” veranstalten
wir Schifffahrten in den Mannheimer 
Industriehafen. Moderiert werden diese
Fahrten von Mitgliedern des Vereins. 
Dauer ca. 2,5 Std.

Industriehafentouren*

Für alle Fahrten gilt: 
Abfahrt Mannheim-Kurpfalzbrücke

Fahrpreis: 22,00 € Erwachsene 
  Fahrpreis:  14,50 € Kind (4-14 J.)

 Dämmertour, am 26.04.2024, Abfahrt um 18:30 Uhr

 Dämmertour, am 19.07.2024, Abfahrt um  20:00 Uhr

 Dämmertour, am 21.06.2024, Abfahrt um 20:00 Uhr

 Dämmertour,  am 24.05.2024,  Abfahrt um 19:30 Uhr

 Dämmertour, am 09.08.2024, Abfahrt um 19:00 Uhr
 Dämmertour, am 23.08.2024, Abfahrt um 18:30 Uhr

 Dämmertour, am 20.09.2024, Abfahrt um 17:30 Uhr

 Dämmertour,  am 10.05.2024,  Abfahrt um 19:00 Uhr

 Dämmertour, am 14.06.2024, Abfahrt um 19:30 Uhr

 Dämmertour, am 05.07.2024, Abfahrt um  20:00 Uhr

 Dämmertour, am 13.09.2024, Abfahrt um 18:00 Uhr

Speyer*
Historische Altstadt, Kaiserdom.

Ankunft ca. 13:30 Uhr, Rückfahrt ca. 16:00 Uhr.

Neckarsteinach**
Malerische Vierburgenstadt. 

N.-steinach ca. 13:30 Uhr, Rückfahrt 
Ankunft in  

                ca. 15:30 Uhr. 

Schlossbeleuchtung Heidelberg**
Kein Aufenthalt! Gegen 22:15 Uhr Brillantfeuerwerk

vor der Kulisse von Heidelberg. 
Kein Aufenthalt in Heidelberg. Kein Aus- oder

Einstieg in Heidelberg möglich!

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab Erw. Kind

MA-Feudenheim

An
18:30 00:45 39,50 € 29,50 €MA-Kurpfalzbrücke
19:15 24:00 39,50 € 29,50 €

Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.
07.0901.06

Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.
01.08

Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab

09:30
Erw. Kind

MA-Feudenheim
19:30MA-Kurpfalzbrücke
An

31,00 € 22,00 €
10:15 18:45 31,00 € 22,00 €

Abfahrtzeiten Fahrpreise
Abfahrtstelle Ab

10:00
Erw. Kind

MA-Kurpfalzbrücke 18:00
An

28,50 € 20,00 €

Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Dez.
20.05 08.08

Anlegestellen

Anlegestelle Mannheim-Feudenheim

Anlegestelle
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Anlegestelle

“Kurpfalz”

Mannheim

MA-Neckarstadt

Die Landungsbrücke an der Kurpfalzbrücke ist über die 
öffentlichen Verkehrsmittel der VRN (Straßenbahn) gut zu 
erreichen. Ca. 5 min. Fußweg zur Landungsbrücke.
Haltestelle Abendakademie, Linie 1, 3, 4, 5 und 7
Haltestelle Kurpfalzbrücke, Linie 2

 Im gesamten Uferbereich der 
Landungsbrücke ist eine Parkverbotszone eingerichtet. 
Achtung Autofahrer:

Speisen und Getränke
dürfen ausschließlich über die Bordwirtschaft 
bezogen werden. Sie dürfen nicht zum Verzehr 

an Bord mitgebracht werden!
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Technische Daten der „Kurpfalz“
L. 30,0 m, B. 5,40 m, T. im Mittel 0,95 m, 

Max. Kapazität 220 Pers., davon 140 Innenplätze.
Antriebsmotor: Volvo D9, 6 Zylinder, Hubr. 9,5 L., 

261 KW über Getriebe auf Propeller und Ruder.
Notantrieb mit 30 KW Leistung.

Bugquerstrahler 12,5 KW.
1 Generator 25 KW und 1 Generator 38 KW.

Sitzverteilung

Hauptdeck
Innen

Mitteldeck
Sonnendeck

Außen

Mitteldeck
Innen

WC WC

Motorenraum

Kombüse

Theke

Die “Kurpfalz” können Sie auch für Ihre 
 Veranstaltung buchen. Dann liegt es 

bei Ihnen, wann, von wo und wohin das Schiff 
fährt. Planen Sie Ihre ganz besondere Feier, wir 
unterstützen Sie dabei mit ”Rat und Tat”. Gerne 
organisieren wir für Sie auch alles, dann genügt es 
im Grunde, wenn Sie Ihre Gäste einladen und das 
Kommando geben “Anker lichten und Leinen 

individuelle

Charterfahrten

Gruppenfahrten  des Fahrplans! 
Außer den aufgeführten Fahrplanfahrten sind 
Fahrten für Gruppen, z. B. Schulklassen, Vereine, 
Betriebe und Gesellschaften usw. jederzeit nach 
rechtzeitiger Vorbestellung möglich.
Preise auf Anfrage!

außerhalb

Speisen und Getränke
dürfen ausschließlich über die Bordwirtschaft 
bezogen werden. Sie dürfen nicht zum Verzehr 

an Bord mitgebracht werden!

Beförderungsbedingungen
Die Beförderung erfolgt zu unseren „Allgemeinen 
Beförderungsbedingungen“ bzw. unseren 
„Allgemeinen Beförderungsbedingungen für 
Sonderfahrten“!
Einzusehen unter www.kurpfalz-schifffahrt.de 
oder an Bord des Schiffes.
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